

Робота дитячої бібліотеки-філії КЗ «Публічна бібліотека « Богодухівської міської ради у 2023 була спрямована на сприяння подоланню нашою державою російської збройної агресії. Всі заходи, книжкові виставки, участь наших користувачів у різноманітних конкурсах, флешмобах і челенджах, були спрямовані на виховання патріотизму, любові до Батьківщини. Війна, навчання дітей онлайн наклали відбиток на роботу нашого закладу. Ми збільшили свою активність у мережі Фейсбук, щоб якомога більше користувачів і жителів нашої громади мали змогу ознайомитись з виданнями, представлених на виставках, з новими надходженнями книг та періодики: було зроблено 123 публікації, які переглянуло 20 902 людей, 1325 з них поставили вподобайки!

Незважаючи на труднощі, в 2023 році в бібліотеці відбувся 91 соціокультурний захід, з яких 63 окремих виставок різних форматів. Їх відвідало 758 користувачів.



25 наших користувачів взяли участь у Всеукраїнських конкурсах:

- «Майбутнє планети в наших руках !»,
- «Конституція для всіх: і великих і малих»,
- «Творчі канікули»

В конкурсі «Лідер читання», Шигимага Юлія, наш активний читач була переможцем обласного етапу, посіла II місце.



На базі нашої бібліотеки діяла пересувна виставка дитячих малюнків з різних регіонів України Міжнародного форуму «Золотий мольберт» для перегляду якої були організовані екскурсії для дітей різних вікових категорій. До Дня незалежності України, бібліотека взяла участь у місцевому конкурсі «Незламна душа України» (підготували відеоролик).

2023 року ми активно співпрацювали з «Відділенням соціальної роботи та соціального супроводу сімей/осіб» КЗ «Центр надання соціальних послуг» Богодухівської міської ради.



Бібліотека неодноразово була майданчиком для проведення занять з арт-терапії з дітьми-переселенцями, вихованців дитячих будинків сімейного типу та інших вразливих категорій, які проводили фахівці Харківського обласного центру соціальних служб.

Дитячі роботи, представлені на конкурс, що проводив відділ у справах дітей та соціального супроводу сімей КЗ «Центр надання соціальних послуг Богодухівської міської ради до Дня незалежності України, «Що для мене Україна», експонувалися в фойє бібліотеки

Міжнародна організація «Action against hunger» («Акціон контр ля фем» (дії проти голоду) провела заняття з психологічної стабілізації для дітей різних вікових категорій. Слід зазначити, що бібліотека не лише надавала приміщення, а й активно співпрацювала з фахівцями, дітьми та їх батьками і опікунами. Більша частина тих, хто відвідував заняття і тренінги, стали користувачами бібліотеки та були задіяні в інших заходах.

На виховання громадської свідомості, патріотизму, любові до Батьківщини були спрямовані заходи та виставки: історичний екскурс до Дня Соборності України «Єднання нації—це не пусті слова!», урок мужності до Дня пам'яті Героїв Крут «Вони до свободи нам шлях торували», виставка-реквієм «Щитом ставали першими до бою» до Дня вшанування подвигу учасників Революції гідності та увічнення пам'яті героїв Небесної Сотні, до Дня пам'яті та примирення – виставка «І знов війна прийшла на землю нашу».



Значний інтерес у користувачів викликала інформаційна виставка «Дитинство і війна» організована до Міжнародного дня захисту дітей та Міжнародного дня безвинних дітей – жертв агресії

До Дня Української державності та Дня Хрещення Київської Русі в читальній залі бібліотеки діяла розгорнута книжкова панорама «Від Володимира Великого до незалежності України». Також розгорнута панорама книг та періодичних видань «Тернові колючки і мальви запашні» була присвячена Дню незалежності України, Дню Державного прапора України та Дню пам'яті захисників України.

До Дня миру наші користувачі підготували чудові малюнки, в яких висловили своє бачення повоєнної,



мирної, квітучої України, які ми представили на виставці «Я



більш за все на світі хочу миру» та привітали жителів громади віршами про мир.

В День Захисників і Захисниць України та День Українського козацтва були проведені огляди видань, представлених на книжно-ілюстративних виставках «Ми вдячні вам, захисники Вітчизни» та «Слава козацька» і також звучало відеопривітання до свята. Традиційно до Дня пам'яті жертв голодоморів бібліотека організовує заходи. Цього річ біля виставки «Лиха коса голодомору» проходили короткі інформини. В жовтні День української писемності та мови відбувся за активної участі користувачів. Учні молодших класів завітали на літературно-поетичну годину «Мова мила, мова рідна» де були не тільки слухачами екскурсу у світ рідної мови, а й ділилися своїми міркуваннями, мовними цікавинками, декламували вірші.

До Міжнародного дня рідної мови у лютому ми пропонували мовознавчий калейдоскоп «Рідна мова – не зброя, рідна мова – душа»

Актуальною і значимою для України є співпраця з ЄС. Щоб наші користувачі краще вивчили, що ж таке Європейський Союз, протягом року ми знайомили їх з особливостями життя в європейських країнах через крос-бук «Сучасна європейська література для дітей», до Дня Європи в Україні; бесіду-діалог «І чужому навчайтеся й свого не цурайтесь», до Європейського дня мов; публіцистичне резюме «Читаємо. Вивчаємо. Пізнаємо» до Дня народження Європейського Союзу.

Під час повномасштабної війни надзвичайно загострилась тема впливу бойових дій на екологію України. В календарі чимало дат приурочених питанням довкілля. Ми намагалися через наявні в нас книжкові фонди та періодичні видання розкрити якомога глибше всю важливість збереження нашого природного середовища та показати глибокий трагізм екологічних катаклізмів, що зараз відбуваються в Україні. Ця тема висвітлювалась під час природознавчої експедиції за творами А.І. Давидова «Бережіть природу, діти!»; за допомогою книжково-журнального вітражу «Природа наша не рідна, шануймо й бережимо її», що діяв до квітневих екологічних дат; години корисних порад до Дня здоров'я «Про здоров'я дбай – своє майбутнє зберігай»; розгорнутої виставки-панорами до червневих екологічних дат «Червень екологічний»; екологічного NON-STOP «Світ без тварин? Захистимо і збережемо» до Всесвітнього дня захисту тварин; дайджесту періодичних видань «Вплив війни на довкілля України», до Міжнародного дня запобігання експлуатації навколишнього середовища під час війн і збройних конфліктів;

Народознавчі та краєзнавчі заходи також не залишали байдужими наших користувачів: розгорнута народознавча книжково-ілюстративна виставка до січневих народно-релігійних свят «Веселі ранки холоднучої зими»; виставка та фото зона «Величаємо Великдень, величаємо весну»; виставка-інсталяція «Вишивала дівчина долю», до Дня вишиванки.



Інформина до Дня пасічника «Любиш медок—люби і холодок» та фольклорні посиденьки «Дозріли яблука й меди» до народно-релігійних свят Спаса медового та Спаса яблучного

виставка-екскурсія
«Богодухів – край мій рідний», до Дня міста та з

нагоди 30-річчя виходу у світ книги М. Біляєва та Н. Чернігової «Наш край – Богодухівщина» народознавча книжно- предметна

виставка «Культура побуту – сила нації», що діяла в рамках проведення семінару для бібліотечний працівників громади на тему «Місія Публічних бібліотек



у національно – патріотичному вихованні дітей і молоді».

Бібліотека – це перш за все про книжку. Про літературні ювілейні дати протягом року ми розповідали в циклі виставок і заходів «Літературні дати 2023 року». Завдяки цьому, наші користувачі були поінформовані про письменників-ювілярів як України так і зарубіжжя, мали змогу дізнатись і про книжки-ювіляри. Нам пощастило, бо нашу бібліотеку відвідала цьогорічна ювілярка, письменниця Лана Ра, авторка книги «Щоденник котячих мандрів». З яким захопленням вітали її діти!

Деяким з них так сподобались пластилінові історії письменниці, що й вони вирішили створити пластилінові ілюстрації до її книжок та свої історії. Виставки робіт Стасі Невинної та вихованців дитячого будинку сімейного типу (мати-вихователь Рішко Ірина) Усарових Олександри та Іванни, Тимошенко Вероніки, Стахова Дениса відбулись у бібліотеці.

До розважально -пізнавальних заходів користувачі також виявляли не аби-яку цікавість. Книжки з виставки «Пухнасті господарі 2023 року: кіт і кролик», що складалась з підрозділів «Все про кроликів: диких, свійських та книжкових» і «Славний рід котячий у космосі на Землі та деревах» розлетілися по читацьких формулярах вмиль, ще й не вистачило!

Дайджест «Загрози світу ІНТЕРНЕТ», до Дня безпеки в інтернеті, застеріг дітей від існуючих інтернет-загроз. Інтерактивна гра «Давай пограємо в театр», до Міжнародного дня театру, викликала в учасників багато позитивних емоцій, бо вони не тільки дізнались про те, як влаштований театральний світ, а ще й спробували себе в якості сценаристів, режисерів, акторів, лялькарів.



18 сімей наших користувачів радо відгукнулися на нашу пропозицію та надали світлини сімейного



читання для фотовиставки «Читаюча родина – успішна Україна», до Дня матері та Міжнародного дня родини. Ця фотовиставка була популярна як офлайн так і у мережі Фейсбук

Виставки, дайджести, інформхвилини з циклу нагадайлик: «Як без Сонечка нам бути?», до

«Календарик-

Дня Сонця; «Застигла музика», до Дня архітектури України та Всесвітнього дня архітектури;

«Музей – це не лише про минуле», до Міжнародного дня музеїв; «Тисяча професій – тисяча

можливостей» ,профорієнтаційний навігатор; «Толерантність: сила чи слабкість?», діалог до Міжнародного дня толерантності були помічені та затребувані користувачами. Оформлені фото зони «Новий рік в бронежилеті», «Величаємо Великдень, величаємо весну», «Вересень до школи кличе» стали для дітей місцем для селфі, фото-вітань та фото з друзями.

Колектив дитячої бібліотеки-філії, в умовах воєнного часу, робить все від нього залежне, щоб задовольнити запити користувачів, через виставки та заходи розкрити весь інформаційний потенціал книжкового фонду, залучити якомога більше дітей громади до читання та участі в житті бібліотеки, і таким чином сприяти зростанню наших дітей достойними, освіченими, інтелектуально розвиненими громадянами України.

В 2023 році бібліотеки – філії КЗ «Публічна бібліотека» Богодухівської міської ради, з урахування особливостей роботи в військовий час, активно спрямовували свою діяльність на популяризацію книг серед користувачів – дітей, фонди бібліотек були комплектувані новими виданнями для дітей різних вікових категорій, завдяки фінансуванню міської ради. Надавали допомогу в задоволенні особистих читацьких інтересів та потреб. Протягом року читацький контингент у бібліотеках-філіях протягом року збільшувався завдяки новим читачам, внутрішньо переміщеним особам, які з задоволенням відвідували бібліотеки. Робота бібліотек громади проводилась згідно річного плану роботи .